86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33392 Sexta-feira, 09 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite Nº. 002-2017
 Prazo de Vigência 07.06.2017 a 31.12.2017.

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e recolhimento do
lixo na Vila Oziel Pereira, Município de Piçarra-Pa. Dotação
Orçamentaria: 2.049, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra,
CNPJ: 01.612.163/0001-98; Contratada: William Ribeiro de Paulo,
CPF: 016.356.002-19, CT N. 20170209, valor: 30.800,00. Piçarra
- PA, 08 de junho de 2017. Ordenador (a) de despesas, Wagne
Costa Machado.

TERMO ADITIVO 007
CT: 20150224. Processo: Concorrência n. 001/2015, Objeto:
Construção de 01 (uma) Escola Infantil/Creche no Bairro Brasil
Novo, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): Construtora
Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/
PA. Prazo inicial 29.10.2015 a 31.12.2015, Prazo Final 04.07.2017.
Prazo de execução (10) meses. Prazo Aditado 01 (um) mês, Prazo
Final 04.07.2017. Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93
e posteriores alterações. Piçarra - PA, 08 de junho de 2017.
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 189571

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 0043/2017-SEMSA/
PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20172019/ Dispensa de
Licitação Nº 005/2017 - PMP/SEMSA. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Prainha. Contratado: Sr. Antonio Moteiro de Castro
CPF 522.823.092-00. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais). Vigência: 02-01-2017 a 30-04-2017. OBJETO: Locação de
veículo destinado ao apoio no posto de saúde na Cde. de Jatuarana,
em atendimento diversos, Recurso: Tesouro. Assinatura:
31/01/2017. CONTRATO Nº 0010/2017-SENSAPMP. Origem:
Processo Administrativo nº 20172006 SEMSA/PMP - Dispensa de
Licitação Nº 001/2017 - PMP/SEMSA Interessada: Prefeitura
Municipal de Prainha. Contratado: Srª Laudelina da Silva Cordeiro.
CPF 402.782.802-00. Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Vigência: 02- 01- 2017 a 31-12-2017. OBJETO: Locação de imóvel
destinado ao funcionamento da casa do Médico do Programa Mais
Médico do Governo Federal - Vila de Boa Vista do Cuçari Prainha/
Pa, Recurso: Tesouro. Assinatura: 06/01/2017. CONTRATO Nº
0012/2017-SEMSA/PMP. Origem: Processo Administrativo nº
20172006- Dispensa de Licitação Nº 001/2017 - PMP/SEMSA.
Interessada: Prefeitura Municipal de Prainha. Contratado: Srª.
Edina Diniz dos Santos, CPF Nº 205.404.772-49. Valor Global: R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Vigência: 02-01-2017 a
31-12-2017. Objeto: Locação de imóvel destinado ao
funcionamento da casa do Médico do Programa Mais Médico do
Governo Federal - Vila do Pacoval, Prainha/Pa, Recurso: Tesouro.
Assinatura: 10/01/2017. CONTRATO Nº 040/2017 - CPL/SEMAP/
PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20171018 - Dispensa de
Licitação Nº 003/2017 - PMP/SEMAP/PMP. Interessada: Prefeitura
Municipal de Prainha/SEMAP. Contratada: Sr. Givanildo da Silva de
Souza, CPF: Nº 890.794.932-87. Valor Global: R$ 18.000,00
(dezoito mil reais). Vigência: 30-01-2017 a 30-04-2017. Objeto:
Locação de veículo tipo caminhão Basculante, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Viação, Obras, Transporte
e Urbanismo do Município de Prainha, Recurso; Tesouro.
Assinatura: 30/01/2017. CONTRATO Nº 0097/2017 - CPL/SEMSA/
PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20172042- Dispensa de
Licitação Nº 010/2017 - PMP/SEMSA/PMP. Interessada: Prefeitura
Municipal de Prainha/SEMSA. Contratado: Sr. Domingos Savio
Galucio da Silva, CPF: Nº 205.003.862-34. Valor Global: R$
25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). Vigência: 05-04-
2017 a 31-12-2017. OBJETO: Locação de Imóvel destinado ao
Funcionamento da Casa de Apoio do Fundo Municipal de Saúde de
Prainha/TFD na Cidade de Santarém/PA; Tesouro. Assinatura:

05/04/2017. CONTRATO Nº 0125/2017 - CPL/SEMED/PMP.
Origem: Processo Administrativo nº 20173035 - Dispensa de
Licitação Nº 006/2017 - PMP/SEMED/PMP. Interessada: Prefeitura
Municipal de Prainha. Contratada: Sr. Aldreadson dos Santos Silva,
CPF: 540.345.402-06. Valor Global: R$ 9.370,00 (nove mil
trezentos e setenta reais). Vigência: 02-03-2017 a 31-12-2017.
Objeto: Tesouro. Assinatura: 14/01/2017. Locação de imóvel
destinado ao funcionamento de (01) uma sala de aula - na Escola
M. E. F Nova Esperança, na Comunidade de Providência, na Região
da Boa Vista do Cuçari - Neste Município. CONTRATO Nº 039/2017
- CPL/SEMAP/PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20171018
- Dispensa de Licitação nº 003/2017 - PMP/SEMAP/PMP.
Interessada: Prefeitura Municipal de Prainha/SEMAP. CONTRATADA:
Sr. Haroldo Santos da Silva, CPF: Nº 605.336.252-20 Valor Global:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência: 02-01-2017 a 30-04-
2017. Objeto: locação de Veículo destinado ao apoio aos serviços
inerente à Secretaria Municipal de Viação, Obras. ; Recurso,
Tesouro. Assinatura: 30/01/2017. CONTRATO Nº 0127/2017 -
CPL/SEMED/PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20173035 -
Dispensa de Licitação Nº 006/2017 - PMP/SEMED/PMP. Interessada:
Prefeitura Municipal de Prainha/SEMED. Contratada: Sr. Rosicley
Batista de Brito, CPF: Nº 876.820.442-68 Valor Global: R$
10.000,00 (dez mil reais). Vigência: 02-03-2017 a 31-12-2017.
Objeto: Imóvel destinado ao Funcionamento de 02 (duas) salas de
aula - 04 (quatro) turmas do ensino Fundamental na Escola J. R.
Batista, na Região do Itamucuri - Neste Município; Recurso,
Tesouro. Assinatura: 14/03/2017. CONTRATO Nº 0077/2017 -
CPL/SEMED/PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20173035 -
Dispensa de Licitação Nº 006/2017 - PMP/SEMED/PMP. Interessada:
Prefeitura Municipal de Prainha/SEMED. Contratada: Sr.Raimundo
Lima Machdo da Silva, CPF: Nº 406.984.752-91 Valor Global: R$
20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 02-03-2017 a 31-12-2017.
Objeto: Destinado ao funcionamento de 03 (três) Salas de Aula -
Turma do Ensino Médio de Boa Vista do Cuçarí, neste Município,
Recurso; Tesouro. Assinatura: 14/01/2017. CONTRATO Nº
0097/2017 - CPL/SEMAP/PMP. Origem: Processo Administrativo nº
20171042 - Dispensa de Licitação Nº 010/2017 - PMP/SEMAP/PMP.
Interessada: Prefeitura Municipal de Prainha/SEMAP. Contratada:
Sr. Cezar Augusto Alves da Cunha, CPF: Nº 606.890.802-04 Valor
Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 02-01-2017 a 31-
12-2017. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento
do Departamento da Polícia Militar - DPM/JATUARANA. Recurso;
Tesouro. Assinatura: 10/04/2017. CONTRATO Nº 0100/2017 -
CPL/SEMAP/PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20171045 -
Dispensa de Licitação Nº 010/2017 - PMP/SEMAP/PMP. Interessada:
Prefeitura Municipal de Prainha/SEMAP. Contratada: Sr. Jose
Rodrigres da Silva, CPF: Nº 087.096.022-91 Valor Global: R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Vigência: 02-01-2017 a
31-12-2017. Objeto: Locação de imóvel destinado a moradia de
Policiais que atuam na DPM - Vila de Cupim. Recurso; Tesouro.
Assinatura 12/04/2017. CONTRATO Nº 0079/2017 CPL/SEMED/
PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20173035 - Dispensa de
Licitação Nº 009/2017 - PMP/SEMED/PMP. INTERESSADA:
Prefeitura Municipal de Prainha/SEMED. Contratada: Sr. Valdelir de
Lima Machado, CPF: Nº 749.985.522-87 Valor Global: R$
18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 31-03-2017 a 31-12-
2017. OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de
03 (três) salas de Aula - anexos da Escola M. E. F. Nazaré I - Neste
Município. Recurso; Tesouro. Assinatura: 12/04/2017. CONTRATO
Nº 0101/2017 CPL/SEMED/PMP. Origem: Processo Administrativo
nº 20173046 - Dispensa de Licitação Nº 006/2017 - PMP/SEMED/
PMP. INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Prainha/SEMED.
Contratada: Sr.ª Railene de Moraes Bezerra, CPF: 049.670.162-
27. Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: 01-03-
2017 a 31-12-2017. Objeto: Locação de imóvel destinado ao
funcionamento de 03 (três) salas de Aula/Escola Santa Maria - Vila
Nova do Cupim de Baixo - Neste Município. Recurso; Tesouro;
ASSINATURA: 14/03/2017. CONTRATO Nº 00128/2017 CPL/
SEMED/PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20173047 -
Dispensa de Licitação Nº 010/2017 - PMP/SEMED/PMP.
INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Prainha/SEMED.
Contratada: Sr.ª Carleny Silva de Abreu, CPF: Nº 004.682.7520-
082 Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais). Vigência: 01-03-
2017 a 30-04-2017. Objeto: Locação de veículo - Tipo Passeio,
destinado ao apoio nos serviços às Atividades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Prainha/Pa. Recurso;
Tesouro; Assinatura: 13/04/2017. CONTRATO Nº 0094/2017 CPL/
SEMAS/PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20174039 -
Dispensa de Licitação Nº 005/2017 - PMP/SEMAS/PMP. Interessada:
Prefeitura Municipal de Prainha/ SEMAS. Contratada: Sr. Aroldo
Santos da Silda, CPF: Nº 773.433.362-15. Valor Global: R$
12.000,00 (doze mil reais). Vigência: 01-03-2017 a 30-04-2017.
OBJETO: Locação de imóvel destinado a instalação do Cràs e do
Pro Jovem para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social. Recurso; Tesouro; Assinatura: 15/03/2017.
CONTRATO Nº 00126/2017 CPL/SEMED/PMP. Origem: Processo
Administrativo nº 20174039 - Dispensa de Licitação Nº 005/2017
- PMP/SEMED/PMP. INTERESSADA: Prefeitura Municipal de
Prainha/SEMED. Contratada: Sr. Josué Ferreira dos Santos, CPF:
424.548.672-49. Valor Global: R$ 9.370,00 (nove mil trezentos e
setenta reais). Vigência: 01-03-2017 a 31-12-2017. Objeto:
Locação de Imóvel destinado ao funcionamento de 01 (uma) Sala
de Aula - Escola M. E. F. Vermelhinho, para suprir as demandas da
Secretaria Municipal de Educação de Prainha/Pa. Recurso; Tesouro;
ASSINATURA: 14/03/2017. CONTRATO Nº 0034/2017 CPL/
SEMED/PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20173017 -
Dispensa de Licitação Nº 005/2017 - PMP/SEMED/PMP. Interessada:
Prefeitura Municipal de Prainha/SEMED. Contratada: Sr. Neuza
Sampaio Lobato, CPF: 132.970.152-68, Valor Global: R$ 47.460,00
(quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais). Vigência: 01-
03-2017 a 31-12-2017. Objeto: O objeto do presente ajuste é a
prestação de serviços de Nutricionista pela contratada, na área de
sua especialidade incluindo todas as atividades e necessidades
deste Município. Recurso; Tesouro; Assinatura: 11/04/2017;
CONTRATO Nº 0094/2017 CPL/SEMED/PMP. Origem: Processo
Administrativo nº 20173039 - Dispensa de Licitação Nº 006/2017
- PMP/SEMED/PMP. Interessada: Prefeitura Municipal de Prainha/
SEMED. Contratada: Sr. José Joaquim de Souza Azevedo, CPF: Nº
590.047.462-34 Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Vigência: 01-03-2017 a 31-12-2017. OBJETO: Destinado ao
Funcionamento de Sala de como Anexo à Escola Municipal Moacir
Nunes Cerqueira, na Sede do Município. Recurso; Tesouro;
Assinatura: 11/04/2017. CONTRATO Nº 00178/2017 CPL/SEMED/
PMP. Origem: Processo Administrativo nº 20173035 - Dispensa de
Licitação Nº 006/2017 - PMP/SEMED/PMP. Interessada: Prefeitura
Municipal de Prainha/SEMED. Contratada: Sr. Edercio Alcantara e
Silva, CPF: Nº 007.252.152-08 Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco
mil reais). Vigência: 01-03-2017 a 31-12-2017. Objeto: Destinado
ao Funcionamento de Sala de como Anexo à Escola Municipal
Moacir Nunes Cerqueira, na Sede do Município. Recurso; Tesouro;
Assinatura: 14/04/2017.

Davi Xavier de Moraes
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 189572

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 017/2017/
PMP, tipo menor preço por item, abertura dia 22/06/2017, às
09:00 h00 min horário local. Objeto: aquisição de material de
consumo, higiene, limpeza e descartáveis, destinados para Atender
as Secretarias Municipais e da Prefeitura Municipal de Prainha,
retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de
Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro
Jardim Planalto - Prainha-Pará, das 08:00 as 12:00h, pelo email:
licitacaoppprainha@prainha.pa.gov.br.

Luciane Campos da Silva
 Pregoeira Municipal

Protocolo: 189574

PARTICULARES
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

No uso das atribuições que me são conferidas, considerando os
fatos corroborados nos autos do processo, AUTORIZO, e desde já
RATIFICO a contratação das empresas J.M. COMÉRCIO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ N° 17.041.496/0001-44, no valor de R$ 3.890,01.
E ALAN ALVES SOARES TECHNOLOGY ME, inscrita no CNPJ N°
26.653.128/0001-48 no valor de R$ 30.080,00 com fundamento
no art. 24, inc. II da Lei Federal nº 8.666/93, para Contratação de
empresa para aquisição de material de expediente e suprimentos
de informática em tudo observado os fatos corroborados nos autos
deste processo. Presidente da CMP - Denise Terezinha Gabriel.

Protocolo: 189579